(1r) leer.

(Iv) Einlaufvermerk (s. bei G).

I (1r–83r) MAXIMILIANUS III.: *Statuta iurisdictionis Telvanae Ivani et Castrialti*, dat. 9.12.1609 (Druck: u. a. *Jura municipalia seu statuta castrorum Juani, Telvanae, Castrialti ...* Bassani 1721, 1–120, mit ital. Übersetzung).

(1r) Einleitung. Inc.: *Maximilianus Dei Gratia Archidux Austriae Dux Burgundiae Stiriae Carinthiae Carniolae et Wirtembergae Princeps Sueviae Magni Magistratus Theutonici Ordinis in Prusia ...* – Expl.: ... *consilioque adhibito in eum, qui sequitur modum emendavimus, auximus, confirmavimus et de novo condidimus etc.*

(1r–60v) LIBER PRIMUS: ZIVILRECHT.

Tit.: *Liber primus primus (!) statutorum iurisdictionis Telvanae Ivani et Castrialti.*

(1r) *De iurisdione (!) Vicariorum et quo tempore ius reddere debeant. Cap. 1. – (1v) Quod officiales non admittantur nisi prestita fideiussione. Cap. 2. – (2r) De modo syndican- di dominos vicarios. Cap. 3. – (2r) Quod banniti sint diffidati et non possint in iurisdictioni- bus habitare vel comorare. Cap. 4. – (2v) De alienationibus minorum 25 Annis. Cap. 5. – (2v) De fine et remissione per minores tutoribus et curatoribus. Cap. 6. – (3r) De compro- missis faciendis inter propinquos. Cap. 7. – (3v) De eodem. Cap. 8. – (3v) De citatibus et earum forma. Cap. 9. – (4r) Quod principales personæ citari debeant ad sententiam dif- finitum (!) audiendam. Cap. 10. – (4r) Qualiter universitas citari possit. Cap. 11. – (4v) De actoribus syndicis et procuratoribus sufficientibus. Cap. 12. – (4v) De citare faciente et nil petente a citato. Cap. 13. – (4v) Quod maior annis 14 cum iuramento possit esse in iu- dicio. Cap. 14. – (5r) De procuratoribus debentibus producere mandata sua. Cap. 15. – (5r) De ascendentibus vel collateralibus personis legitimandis. Cap. 16. – (5v) Quomodo ad tri- bunal iudicis coram iudicente comparentes se habere debeant in dicendo et petendo. Cap. 17. – (5v) Quod procuratores per comparitionem principalium non intelligantur revocati. Cap. 18. – (6r) Quod filius familias nomine alieno possit esse in iudicio. Cap. 19. – (6r) De securitate prestanda si forensis civem convenerit. Cap. 20. – (6r) De producentibus libellum exceptiones capitula positiones tenentibus dare copiam parti adversæ. Cap. 21. – (6v) De poena iudicis et notarii non tradentis copias actorum et scripturarum partibus. Cap. 22. – (7r) Qualiter ordinario iudice suspecto detur coadiunctus. Cap. 23. – (7v) De litis contesta- tione. Cap. 24. – (7v) De iuramento caluminiæ. Cap. 25. – (8r) De termino probatorio. Cap. 26. – (8r) De productione instrumentorum. Cap. 27. – (8v) De conclusione in causa. Cap. 28. – (8v) De consilio sapientis. Cap. 29. – (9r) De peremptione instantiæ. Cap. 30. – (9v) De capitulis et positionibus admittendis. Cap. 31. – (9v) De interrogatoriis productis legi- timandis. Cap. 32. – (9v) De termino dato ad probandum loco litis contestationis habendo. Cap. 33. – (10r) De termino cadente in diem feriatam. Cap. 34. – (10r) De poena testium ci- tatorum et non comparentium. Cap. 25 (!). – (10v) Quod testibus vocatis de villa ad terram burgi Ausugani fiant expensæ. Cap. 36. – (10v) Quomodo et a quibus testes examinari de- bent in causis civilibus. Cap. 37. – (11r) Quod testes possint iurare absente iudice. Cap. 38. – (11r) De summaria ratione facienda et de quibus rebus. Cap. 39. – (11v) De eoddem (!). Cap. 40. – (11v) De eodem. Cap. 41. – (12r) De eodem. Cap. 42. – (12r) Quod in quacumque causa possit una pars alteri iuramentum defferre. Cap. 43. – (12v) De libellis non dandis nec petendis in iudicio. Cap. 44. – (13r) De præceptis et condemnationibus factis in confes- sos. Cap. 45. – (13r) De refficiendis expensis pervictum victori licet de calumnia sit iuratum. Cap. 46. – (13v) De feriis in honorem Dei introductis. Cap. 47. – (13v) De mense Ianuarii. – (13v) De mense Februarii. – (14r) De mense Martii. – (14r) De mense Aprilis. – (14r) De mense Maii. – (14r) De mense Iunii. – (14v) De mense Iulii. – (14v) De mense Augusti. – (14v) De mense Septembris. – (15r) De mense Octobris. – (15r) De mense Novem- bris. – (15v) De mense Decembris. – (15v) De eodem. Cap. 48. – (15v) De feriis ad utilitatem hominum introductis. Cap. 49. – (16r) De nundinis. Cap. 50. – (16r) Quomodo decreta et præcepta possint fieri et in (!) diebus feriatis (!). Cap. 51. – (16v) Quod si procurator non appellaverit quod principalis possit appellare. Cap. 52. – (16v) Cui et quandoque iuramen- tum suppletorium defferendum (!) sit in casu semiplenæ probationis. Cap. 53. – (17r) Quod si fuerit aliquis citatus ad audiendam sententiam pro certa hora iudex possit eam auferre eadem die alia hora. Cap. 54. – (17v) Quod non possit appellari ab interlocutoria. Cap. 55. – (17v) Quod ab executione non appelletur neque a sententiis inter confitentes la- tis. Cap. 56. – (18r) Quod tempore interlocutoriæ pars non debeat condemnari in expensis. Cap. 57. – (18r) De appellationibus. Cap. 58. – (18v) De eodem. Cap. 59. – (19v) Quæ ap- pellatio prævaleat an facta viva voce vel posita in scriptis. Cap. 60. – (19v) De modo procedendi contra debitores et pignoribus faciendis. Cap. 61. – (20v) Qualiter venditiones de bo-*

nis immobilibus debitorum fieri debeant. Cap. 62. – (21r) Quod missio in possessionem rei immobilis sine requisitione primi possessoris non preiudicet ipsi primo possessori. Cap. 63. – (21v) Qualiter debeant fieri executiones contra principales debitores et eorum bona. Cap. 64. – (21v) De interdictis et sequestris. Cap. 65. – (22r) De debitis solutis non petendis. Cap. 66. – (22r) De debitis usurariis non petendis. Cap. 67. – (22v) Quomodo ius reddi debeat quando de debito apparet instrumentum publicum. Cap. 68. – (23r) Quod præceptum factum per iudicem in convictos seu confessos servetur. Cap. 69. – (23v) De fideiussoribus extrahendis de fideiussionibus per suos principales. Cap. 70. – (23v) Quod nullus iudex procurator vel notarius possit pro alio fideiubere. Cap. 71. – (24r) De modo procedendi contra fideiussores. Cap. 72. – (24r) De modo et ordine tenendis per fideiussorem contra principale sive sua bona. Cap. 73. – (24v) Quod frater non possit petere bonorum divisionem nisi fuerit ætatis annorum viginti. Cap. 74. – (25r) De non contrahendo cum filiis familias. Cap. 75. – (25v) Quod nullus de iurisdictionibus Thelvanæ Ivani et Castrialti possit ad aliquod iudicium trahi extra aliquam istar trium iurisdictionum. Cap. 76. – (26r) Quod qui possit probare se filium alicuius esse vel mortem patris (recte: patris) per vocem et famam. Cap. 77. – (26r) De re litigiosa non vendenda. Cap. 78. – (26v) Quod appellatione masculi contineantur foeminae. Cap. 79. – (26v) Quod ille qui vendiderit si steterit in possessione per decem annos illa venditio habeatur fictitia. Cap. 80. – (27r) De non vendendo rem duobus. Cap. 81. – (27r) De allientibus rem super qua solvitur affictus pro libera. Cap. 82. – (27v) De actionibus infra quindecim annos non intentatis. Cap. 83. – (28r) De instrumentis extraneis (!) infra certum tempus. Cap. 84. – (28v) Quod nulla præscriptio currat (!) contra proprietarium. Cap. 85. – (28v) Quod locatores præferant in fructibus possessionum suarum dattarum (!) ad laborandum. Cap. 86. – (29r) Quod locatores et conductores se invicem certiora re teneantur quod sibi provideant. Cap. 87. – (29v) Quo tempore licentiandi sint laboratores seu mansatores. Cap. 88. – (29v) De paleis et straminibus debentibus remanere possessionibus. Cap. 89. – (30r) Quo tempore debeantur pensiones stationum. Cap. 90. – (30r) Quando emptor seu singularis successor teneatur stare collono partiario. Cap. 91. – (30v) Quod conductor teneatur imperpetuum dare instrumentum locationis locatori suis sumptibus. Cap. 92. – (31r) De pratis adaquandis per prata vicini. Cap. 93. – (31r) De præcepto faciendo partibus ne accedant ad possessionem de qua est questio. Cap. 94. – (32r) Quod nulla persona possit spoliari vel removeri de possessione quam habet nisi ea prius convincta in iudicio ordinario. Cap. 95. – (32v) Ne quis turbet possessorem super aliqua rependente lite. Cap. 96. – (32v) De eo qui vendiderit vel promissionem fecerit de vendendo quod ipse compellatur rem ipsam traddere (!) si facultates illius habet. Cap. 97. – (33r) De ponendo verum prætium in venditionibus et obligationibus. Cap. 98. – (33v) De eo qui in possessione rei donatæ permanserit et qualiter donatio debeat publicari. Cap. 99. – (34r) De emancipationibus et fideicommissis publicandis. Cap. 100. – (34r) De alimentis præstandis ascendentibus per descendentes et contra. Cap. 101. – (34v) De immunitate habentium duodecim filios. Cap. 102. – (34v) Quod clerici et religiosi ex bonis propriis obligati sint ad factiones cum communitatibus. Cap. 103. – (35r) De forense conveniendo. Cap. 104. – (35v) Quod agnati seu vicini præferri debeant in venditionibus dationibus insolutum seu cessionibus. Cap. 105. – (38v) Quod die lunæ primo cuiuslibet mensis fiat mercatum publicum in terra Burgi. Cap. 106. – (38v) De dotibus dandis et successionibus filiarum ab intestato. Cap. 107. – (39v) Quo ordine et qualiter masculi et foeminae descendentes succedant suis ascendentibus ab intestato item de successionibus ex testamento. Cap. 108. – (41r) De successione matris. Cap. 109. – (41v) De successione collateralium. Cap. 110. – (42v) Quod hæres universalis teneatur ad petitionem legatariorum edere testamentum. Cap. 111. – (43r) Quod mulier habens filios non possit relinquere bona sua nisi filiis. Cap. 112. – (43v) De lucranda medietate dotis sive patrimonii si uxor

decesserit sine filiis. Cap. 113. – (44r) Qualiter mulier possit tutorem seu curatorem filiis et descendantibus etiam patre vivente. Cap. 114. – (44v) Quod maritus lucretur fructus bonorum uxoris. Cap. 115. – (45r) De contradote non lucranda per uxorem extantibus filiis communibus. Cap. 116. – (45v) De annuo legato uxori. Cap. 117. – (46r) De interesse seu interusuriis dotalibus. Cap. 118. – (46r) Quod nulla mulier possit alienare constante matrimonio fideiudere vel se obligare sine præsentia duorum agnatorum vel cognatorum. Cap. 119. – (47r) Qualiter dotes extrahi debeant tempore divisionum inter fratres seu nepotes dividentes. Cap. 120. – (47v) De fructibus dividendis et quomodo. Cap. 121. – (48r) Quod possessio quam defunctus habebat tempore mortis coniunctim transeat in hæredes. Cap. 122. – (48v) De uxore volente deffendere bona mariti. Cap. 123. – (49r) De tutelis. Cap. 124. – (50r) De commercio libero observando inter homines harum trium iurisdictionum. Cap. 125. – (50v) De possessione exigendorum affectuum de quibus non apparet instrumentum publicum et quomodo constituti censeantur. Cap. 126. – (51v) De tabellionibus admittendis vel non. Cap. 127. – (52r) De sportulis seu sallario iudicum. Cap. 128. – (54r) Quo tempore iudicibus sallaria debeantur. Cap. 129. – (54v) De mercedibus advocatorum et procuratorum. Cap. 130. – (55r) De instrumentorum et actorum publicorum ammissione. Cap. 131. – (55v) De mercedibus notariorum scribentium ad bancum iuris. Cap. 132. – (56v) Taxatio mercedum notariorum. Cap. 133. – (59r) De mercedibus æstimatorum. Cap. 134. – (59r) De mercedibus domini vicarii et cancellarii in criminalibus causis. Cap. 135. – (59v) De mercedibus officialium. Cap. 136. – (60v) De mercedibus officialium communibus observandis in unaquaque harum trium iurisdictionum. Cap. 137. – (60v) De revello pignoris. Cap. 138.

Schlusschrift: *Finis statutorum civilium.*

(61r–83r) LIBER SECUNDUS: STRAFRECHT.

(61r) *De his qui coniurationem aut conspirationem fecerint in detrimentum (!) superioritatis. Cap. 1. – (61r) De receptatione hereticorum et similium personarum. Cap. 2. – (61v) De blasphemiiis. Cap. 3. – (62r) De verbis iniuriosis. Cap. 4. – (63r) De insultibus. Cap. 5. – (63v) De scapillante seu spingente irato animo. Cap. 6. – (64r) De alapa seu percussione illata. Cap. 7. (64v) De percutente cum armis vel alia re. Cap. 8. – (65r) De debilitatione membri et cicatrice evidenti. Cap. 9. – (65v) De poena imponenda his qui fecerint aliquem percuti vel vulnerari. Cap. 10. – (65v) De poena proicientis lapide contra aliquem. Cap. 11. – (65r) De poena ex onerantis bombardam seu scloppum contra aliquem. Cap. 12. – (65v) De refficiendis expensis et interesse offenso et damnum passo. Cap. 13. – (66r) De remissione poenæ per confessionem sponte factam. Cap. 14. – (66r) De remissione poenæ per pacem habitam. Cap. 15. – (66v) Quod quis de eadem rixa seu percussione nisi unica poena plecti possit. Cap. 16. – (66v) De homicidiis. Cap. 17. – (68r) De mandante et mandario (!). Cap. 18. – (69r) De prædatoribus. Cap. 19. – (69r) De publicis assassinis. Cap. 20. – (69r) De furtis. Cap. 21. – (70r) De his qui fures seu furta scienter receptaverint. Cap. 22. – (70v) Do (!) molendinariis. Cap. 23. – (71r) Quomodo pannilia fieri debeant. Cap. 24. – (71v) De bubulcis. Cap. 25. – (71v) De monetariis. Cap. 26. – (72r) De his qui scienter expendiderint adulterinam monetam. Cap. 27. – (72r) De his qui totonderint vel rapserint aliquam monetam. Cap. 28. – (72v) De stupro seu adulterio violenter commisso. Cap. 29. – (73r) De adulterio seu stupro attentato per vim et non commisso. Cap. 30. – (73v) De adulterio voluntario. Cap. 31. – (74r) De stupro voluntario. Cap. 32. – (74v) De incestu. Cap. 33. – (75r) De his qui nominaverint aliquas personas et mulieres meretrices. Cap. 34. – (75v) De his qui aliquas personas bonæ famæ mentiri fecerint. Cap. 35. – (75v) De his qui falsificaverunt aliqua instrumenta vel acta. Cap. 36. – (76r) De producentibus falsa instrumenta. Cap. 37. – (76r) De his qui dixerint falsum testimonium contra aliquem. Cap. 38. – (76v) De his qui seduxerint aliquem ad dandum falsum testimonium. Cap. 39. – (76v) De his qui*